
 1 

 Zápis 
 

z 6. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 8. 4. 2013 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. PhD. Jarmil Adamec 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: - 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 6. schůze Rady obce 
6. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Přivítal Ing. J. Mlčocha 
jako zástupce TJ Slavoj Rohatec, který se jednání zúčastnil jako host ve věci Celman, 
Cigánková. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou 
jmenoval p. Lenku Hostýnkovou.  
 
Program 6. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 6. schůze Rady obce Rohatec 
2. Informace Ing. J. Mlčocha 
3. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 4. 3. 2013 
4. VŘ VO Slunečná  
5. Vjezd ŠJ – smlouva o dílo 
6. Pozemek p. č. 87/8  Řihák, Vaculová 
7. R. Urban – výzva k úhradě škody na zdraví 
8. Dílčí změna rozpočtu č. 2-RO/2013 
9. Kynologický klub – žádost o příspěvek na činnost 2013 
10. ZO ČZS – žádost o příspěvek na činnost 2013 
11. A. Ševčík – žádost o změnu ÚP 
12. NOEL, s.r.o. – Dodatek č. 5 ke smlouvě TKR (poplatek) 
13. OSA – licenční smlouva 
14. P. Rosypálek – pronájem pozemku p. č. 2791/1 
15. KAN Slovácká – smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku (Hálková, 

Pavlicová) 
16. Charita Hodonín – smlouva o poskytnutí příspěvku 
17. Kooperativa – Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě 
18. Megawaste, s.r.o. – Dodatek č. 2 ke smlouvě o odvozu komunálních odpadů 
19. P. Škromachová, Blažková – žádost o odkoupení pozemků 1598/7 a 1604/5 
20. P. Král – žádost o pronájem pozemku p.č. 1798/1 
21. Záměr pronájmu nebytových prostor – bývalá prádelna KD Kolonie 
22. Manželé Zychovi – žádost o koupi pozemku p. č. 3504 a 193/1 
23. Cyklobistro u Gerasima – žádost o sponzorský dar 



 2 

24. Dotační titul nákladní automobil Bonetti 
25. Posouzení nabídek motorová pila 
26. Elektrowin - motivační program odběr elektra 
27. O. Bačkora – smlouva o užívání TKR 
28. Žádosti o pronájem KD (Melo, Zelinka, Tureček) 
29. KAN Slovácká – dotace JmK 
30. ZO ČZS – příspěvek do tomboly na Květinový bál 
31. Hřiště u KD – provozní řád 
32. Megawaste – sběrné nádoby pro biologický odpad 
33. MŠ – účetní závěrka 2012 
34. Diskuze 
35. Závěr 
 
Usnesení č. 1/6-R13 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 6. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Informace Ing. Mlčocha 
 
Usnesení č. 2/6-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  vyjádření zástupce TJ Slavoj Rohatec Ing. J. Mlčocha ke kauze 
Celman, Cigánková. 
  
                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady 4. 3. 2013 
 
Usnesení č. 3/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  výpověď nájemní smlouvy s p. J. Trnovcem (ubytovna MYA Rohatec-
Kolonie). 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – VŘ VO Slunečná 
 
Usnesení č. 4/6-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  dodavatele zhotovení veřejného osvětlení v ulici Slunečná Elektromontáže 
Němeček, a.s., Nádražní 726, Strážnice.  
                                                                               H:4pro-1proti-2zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Elektromontáže Němeček, a.s., 
Nádražní 726, Strážnice. 
  
                                                                               H:4pro-1proti-2zdržel se 



 3 

 
Bod programu č. 5 – Vjezd ŠJ – smlouva o dílo 
 
Usnesení č. 5/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Františkem Tomanem – zámečnictví. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – Pozemek p. č.  87/8 Řihák Vaculová 
 
Usnesení č. 6/6-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  stanovisko p. Řiháka a Vaculové vyplývající z posledního jednání 
na obecním úřadě ve věci části pozemku p. č. 87/8. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – R. Urban – výzva k úhradě škody na zdraví 
 
Usnesení č. 7/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat výzvu k úhradě škody na zdraví R. Urbana na VZZO. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – Dílčí změna rozpočtu č. 2-RO/2013  
 
Usnesení č. 8/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dílčí změnu rozpočtu č. 2-RO/2013. 
 
                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Kynologický klub – žádost o příspěvek na činnost 2013 
 
Usnesení č. 9/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce vyžádat od Kynologického klubu potřebné informace 
v souvislosti s žádostí o příspěvek na činnost 2013.  
 
                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ZO ČZS – žádost o příspěvek na činnost 2013 
 
Usnesení č. 10/6-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  příspěvek z rozpočtu obce ve výši Kč 20 000,- na činnost ZO ČZS v roce 
2013. 



 4 

 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku uzavřenou mezi ZO ČZS Rohatec a Obcí 
Rohatec na činnost v roce 2013. 
  
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – A. Ševčík – žádost o změnu ÚP 
 
Usnesení č. 11/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi postoupit žádost p. A. Ševčíka o změnu ÚP jeho zpracovateli. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – NOEL s.r.o. – Dodatek č. 5 ke smlouvě TKR (poplatek) 
 
Usnesení č. 12/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování TKR uzavřený mezi Obcí Rohatec 
č NOEL, s.r.o., Na Pískách 3, Hodonín. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – OSA – licenční smlouva 
 

     Usnesení č. 13/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  licenční smlouvy OSA discoples, stavění máje a krojový ples. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – P. Rosypálek – pronájem poz. p. č. 2791/1 
 
Usnesení č. 14/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 2791/1. 
  
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – KAN Slovácká – smlouvy o právu provést stavbu na cizím 
pozemku (Hálková, Pavlicová) 
 
Usnesení č. 15/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvy o právu provést stavbu uzavřené mezi K. Hálková a Obcí 
Rohatec a mezi V. Pavlicová a Obcí Rohatec. 
  
                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 



 5 

 
Bod programu č. 16 – Charita Hodonín – smlouva o poskytnutí příspěvku 
 
Usnesení č. 16/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Rohatec mezi Obcí 
Rohatec a Diecézní charitou Brno, Oblastní charita Hodonín Wilsonova 4242/7. 
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Kooperativa – Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě 
 
Usnesení č. 17/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720276293 mezi Kooperativa 
pojišťovna, Nádražní 14, Brno a Obcí Rohatec. 
  
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – Megawaste, s.r.o. – Dodatek č. 2 ke smlouvě o odvozu 
komunálních odpadů 
 
Usnesení č. 18/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 149/2000 uzavřený mezi Obcí Rohatec a 
Megawaste, s.r.o., Řadová 39/948, Rohatec. 
 
                                                                        H:6pro-0proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – P. Škromachová, Blažková – žádost o odkoupení pozemků 
1598/7 a 1604/5 
 
Usnesení č. 19/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit žádosti p. Škromachové a Blažkové k projednání na 
VZZO. 
  
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – P. Král – žádost o pronájem pozemku p. č. 1798/1 
 
Usnesení č. 20/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1798/1. 
 
                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21 -  Záměr pronájmu nebytových prostor – bývalá prádelna KD 
Kolonie 
 



 6 

Usnesení č. 21/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor budovy č. p. 221. 
 
                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 22 – Manželé Zychovi – žádost o koupi pozemku p. č. 3504 a 193/1 
 
Usnesení č. 22/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO žádosti manželů Zychových o koupi pozemků 
p. č. 3504 a 193/1. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 23 – Cyklobistro U Gerasima – žádost o sponzorský dar 
 
Usnesení č. 23/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádosti o sponzorský dar p. Renaty Miklové, dva věcné dary, každý 
v hodnotě Kč 300,-. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 24 – Dotační titul nákladní automobil Bonetti  
 
Usnesení č. 24/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi získat reference o nákladním vozidle Bonetti. 
  
                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – Posouzení nabídek motorová pila 
 
Usnesení č. 25/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  pořízení motorové pily Stihl pro potřeby údržby obce. 
 
                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – Elektrowin – motivační program odběr elektra 
 
Usnesení č. 26/6-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi ověřit možnost financování instalace osvětlení přístřešku SDO 
z uvedeného motivačního programu. 
 
                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 27 – O. Bačkora – smlouva o užívání TKR 



 7 

 
Usnesení č. 27/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a O. Bačkorou, Osvobození 
704/33. 
 
                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 28 – Žádosti o pronájem KD (Melo, Zelinka, Tureček) 

 
      Usnesení č. 28/6-R13 
      Rada obce Rohatec 
      s ch v a l u j e  žádosti o pronájem KD (Melo, Zelinka, Tureček). 
 
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
      Bod programu č. 29 – KAN Slovácká – dotace JmK 
       
      Usnesení č. 29/6-R13 
      Rada obce Rohatec 
      b e r e  n a  v ě d o m í   informaci starosty o možnosti dotačního titulu na projekt KAN 
Slovácká. 
 
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
      Bod programu č. 30 – ZO ČZS – příspěvek do tomboly na Květinový bál 
       
      Usnesení č. 30/6-R13 
      Rada obce Rohatec 
      s ch v a l u j e  dar do tomboly na Květinový bál dne 4. 5. 2013 v hodnotě do 1 000,- Kč. 
 
                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
      Bod programu č. 31 – Hřiště u KD – provozní řád 
       
      Usnesení č. 31/6-R13 
      Rada obce Rohatec 
      s ch v a l u j e  provozní řád dětského hřiště u KD. 
 
                                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
      Bod programu č. 32 – Megawaste – sběrné nádoby pro biologický odpad 
       
      Usnesení č. 32/6-R13 
      Rada obce Rohatec 
      s ch v a l u j e  rozmístění sběrných nádob pro separaci biologicky rozložitelného odpadu 
na pozemcích ve  
      vlastnictví obce. 
 
                                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 



 8 

Bod programu č. 33 – MŠ – účetní závěrka 2012 
 
Usnesení č. 33/6-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  účetní závěrku MŠ Rohatec 2012. 
 
                                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
      
      Bod programu č. 34 - Diskuze 

Hostýnková 
- informace o plánované těžbě dřeva v Olšičkách s náhradní výsadbou dle lesní 

hospodářské osnovy 
- nabídka vánočního koncertu DH Mistříňanka - ne 
Ing. Adamec, PhD. 
- aktualizace protipovodňového plánu – již probíhá, zajišťuje společnost Surgeo 
- požaduje instalaci 1 sloupu VO před hospodou Esmeralda - ano 
- zvýšit počet odpadkových košů na frekventovaných komunikacích, např. Přívoz, cesta 

k přístavišti – ano, koše jsou objednány 
- stromy ulice Mírová, odstranění všech před započetím prací na KAN, minimálně 

v trase po RD Herfertovi, oznámení do Rohatecké obce – ano 
- připomínka k VŘ na knihovníka/knihovnici, nebylo diskutováno se členy rady, Ing. 

Letocha jako autor strategie by měl být členem komise, Ing. Adamec, PhD. také – 
otvírání obálek bude 12. 4. v 10.00 hodin, souhlas s doplněním členů dle požadavku 

Ing. Krejčí 
- 30. 4. 2013 SDH pořádá pro členy akci „čarodějnice“ v areálu hasičské zbrojnice 
Němeček 
- požaduje razantní postup v odstranění dřevin u SDO, možné získání dotace na 

náhradní výsadbu 
- likvidace skládky pneumatik v lokalitě Hostěšina – nejedná se o pozemek ve 

vlastnictví obce  
- vyčistit komunikaci za sběrným místem Kolonie směrem k přístavišti – ano 
- distribuce prázdných pytlů na PET lahve a tetra-pak jiným způsobem než doposud, 

vítr odnáší od domů, najít řešení  
 
Bod programu č. 35 – Závěr  
Jednání bylo ukončeno v 19.40 hodin. 
 
V Rohatci, 15. 4. 2013 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


